
Diagnostický nástroj EDiTH

22 1542 95 21 80      03.2011        Změny vyhrazeny        © J. Eberspächer GmbH & Co. KG

Návod k obsluze

Tento návod k obsluze obsahuje důležité informace k bezporu-
chovému používání diagnostického nástroje EDiTH.

Než nainstalujete software EDiTH, zkontrolujte, zda existující 
hardware splňuje minimální požadavky na použitý operační sys-
tém. Případně potřebné komponenty doplňte.

Obsah
• Podporované operační systémy
• Systémové předpoklady
• Uživatelská práva
• Instalace softwaru
• První uvedení do chodu
• Automatické rozpoznání EDiTH-Expert
• Automatické rozpoznání EDiTH-Basic

Podporované operační systémy
Windows 98; Windows NT; Windows Me; Windows 2000;  
Windows XP; Windows Vista; Windows 7

Systémové předpoklady
U podporovaných operačních systémů je předpokladem splnění 
následujících minimálních požadavků:

Microsoft Windows 98
– Nejméně procesor Pentium od 133 MHz resp. minimální poža-

davky příslušného operačního systému
– Pevný disk: Nejméně 100 MB plus velikost odkládacího sou-

boru, který vytváří systém Windows a který obvykle zadává 
uživatel.

– Pracovní paměť (RAM): nejméně 32 MB resp. minimální poža-
davky příslušného operačního systému

– Obrazovka: rozlišení min. 800 x 600 bodů (doporučeno od 
1024 x 768), barevná paleta od 65536 barev, malé písmo.

– Jednotka CD-ROM / DVD
– Sériové rozhraní: COM1, COM2, COM3 nebo vyšší.
 nebo
– USB rozhraní s USB adaptérem

Microsoft Windows NT
– Nejméně procesor Pentium od 133 MHz 
– Pevný disk: Nejméně 100 MB plus velikost odkládacího sou-

boru, který vytváří systém Windows a který obvykle zadává 
uživatel.

– Pracovní paměť (RAM): nejméně 32 MB resp. minimální poža-
davky příslušného operačního systému

– Obrazovka: rozlišení min. 800 x 600 bodů (doporučeno od 
1024 x 768), barevná paleta od 65536 barev, malé písmo.

– Jednotka CD-ROM / DVD
– Sériové rozhraní: COM1, COM2, COM3 nebo vyšší.

Operační systém Windows NT nepodporuje USB adaptér.

Microsoft Windows Me 
– Nejméně procesor Pentium od 130 MHz 
– Pevný disk: Volné místo nejméně 320 MB
– Pracovní paměť (RAM): nejméně 32 MB 
– Obrazovka: rozlišení min. 800 x 600 bodů (doporučeno od 

1024 x 768), barevná paleta od 65536 barev, malé písmo.
– Jednotka CD-ROM / DVD
– Sériové rozhraní: COM1, COM2, COM3 nebo vyšší.
 nebo
– USB rozhraní s USB adaptérem

Microsoft Windows 2000
– Nejméně procesor Pentium od 150 MHz 
– Pevný disk: 2GB s volným místem nejméně 650 MB 
– Pracovní paměť (RAM): nejméně 32 MB 
– Obrazovka: rozlišení min. 800 x 600 bodů (doporučeno od 

1024 x 768), barevná paleta od 65536 barev, malé písmo.
– Jednotka CD-ROM / DVD
– Sériové rozhraní: COM1, COM2, COM3 nebo vyšší.
 nebo
– USB rozhraní s USB adaptérem

Prosíme respektujte!

Microsoft Windows XP 
– Nejméně procesor Pentium od 233 MHz 
– Pevný disk: s volným místem nejméně 1,5 GB 
– Pracovní paměť (RAM): nejméně 64 MB 
– Obrazovka: rozlišení min. 800 x 600 bodů (doporučeno od 

1024 x 768), barevná paleta od 65536 barev, malé písmo.
– Jednotka CD-ROM / DVD
– Sériové rozhraní: COM1, COM2, COM3 nebo vyšší.
 nebo
– USB rozhraní s USB adaptérem

Microsoft Windows Vista 
– 32bitový procesor 1 GHz 
– Pevný disk: s volným místem nejméně 1,5 GB 
– Pracovní paměť (RAM): nejméně 1 GB 
– Obrazovka: rozlišení min. 800 x 600 bodů (doporučeno od 

1024 x 768), barevná paleta od 65536 barev, malé písmo.
– Jednotka CD-ROM / DVD
– Sériové rozhraní: COM1, COM2, COM3 nebo vyšší.
 nebo
– USB rozhraní s USB adaptérem

Microsoft Windows 7
– 32bitový procesor (x86) nebo 64bitový procesor (x64) 1 GHz 
– Pevný disk: s volným místem nejméně 16 GB (32bitový) nebo 

20 GB (64bitový)
– Pracovní paměť (RAM): nejméně 1 GB (32bitový) nebo 2 GB 

(64bitový)
– Grafický přístroj DirectX s ovladačem WDDM 1.0 nebo vyšším
– Obrazovka: rozlišení min. 800 x 600 bodů (doporučeno od 

1024 x 768), barevná paleta od 65536 barev, malé písmo.
– Jednotka CD-ROM / DVD
– Sériové rozhraní: COM1, COM2, COM3 nebo vyšší.
 nebo
– USB rozhraní s USB adaptérem

Při použití USB rozhraní musí být deaktivována nastavení úspory 
energie pro USB rozhraní.

Prosíme respektujte!



Instalace softwaru

• Je-li v počítači instalována starší verze softwaru EDiTH, musí 
se tato verze nejdříve odinstalovat.

• USB adaptér lze připojit k počítači až po instalaci softwaru 
EDiTH do počítače.

• Disk CD obsažený v dodávce USB adaptéru není potřeba.

Průběh instalace
• Disk CD vložte do jednotky CD-R / DVD.
• Dvojím kliknutím na soubor „EDiTH_Setup.exe“ spusťte insta-

laci.
• Vyberte jazyk uživatele (klikněte na barevnou vlajku jazyku, 

který je k dispozici).
• Vyberte, zda diagnostický nástroj EDiTH má být provozován 

se sériovým nebo USB rozhraním. Při výběru USB rozhraní se 
automaticky instaluje potřebný ovladač. Zobrazí se jen ten typ 
rozhraní, který skutečně v počítači existuje.

• Spustí se instalační program ve vybraném jazyce. Postupujte 
podle pokynů k instalaci na obrazovce.

První uvedení do chodu
Při prvním spuštění následuje výzva k výběru požadovaného 
sériového rozhraní.
Můžete si vybrat jedno z právě dostupných sériových rozhraní.
Jestliže je některé sériové rozhraní obsazeno jiným aktivním 
programem, nelze ho vybrat.
Navíc lze provádět automatické rozpoznání použitého sériového 
rozhraní.

Prosíme respektujte!

Automatické rozpoznání EDiTH-Expert
• Připojte EDiTH Expert.
• Vyberte „Automatické rozpoznání EDiTH Expert“ a řiďte se 

pokyny.

Automatické rozpoznání EDiTH-Basic

Při provádění této funkce se podle okolností může připojený 
topný přístroj spustit.
• Připojte EDiTH-Basic.
• Vyberte „Automatické rozpoznání EDiTH-Basic“.
• Zkontrolujte, zda červená kontrolka LED na EDiTH Basic.
• Řiďte se zobrazenými pokyny.

Prosíme respektujte!

Uživatelská práva
K instalaci a využívání jsou potřeba následující UŽIVATELSKÁ/
USER práva a případně pomocné programy:

Všechny operační systémy
• Používá-li se USB adaptér, jsou k instalaci ovladače jednorá-

zově třeba práva správce.
• Jestliže se provádí odinstalování softwaru, musí se USB 

ovladač USB adaptéru odinstalovat ručně pomocí „Ovládacích 
panelů / Programy a funkce“.

• K použití jsou třeba nejméně práva UŽIVATELE/USER. Popří-
padě se obrat’te na svého správce systému.

Microsoft Windows 98
• K instalaci softwaru jsou třeba nejméně práva hlavního uživatele.
• Microsoft Internet Explorer 5.5 nebo vyšší

Microsoft Windows NT 4.0
• K instalaci softwaru jsou třeba nejméně práva hlavního uživatele.
• Microsoft Windows NT 4.0 Service Pack 6/6a
• Microsoft Internet Explorer 5.5 nebo vyšší
• Práva správce k instalaci:

– Windows Installer 2.0
– MDAC(Microsoft Data Access Components) 2.5 SP1 nebo 

vyšší

Microsoft Windows 2000
• K instalaci softwaru jsou třeba nejméně práva hlavního uživatele.
• Microsoft Windows 2000 Service Pack 3
 – NEBO –
• Práva správce k instalaci:

– Instalační program Windows Installer 2.0

Microsoft Windows XP
• K instalaci softwaru jsou třeba nejméně práva hlavního uživatele.

Microsoft Windows Vista / Windows 7
• K instalaci softwaru jsou třeba práva správce

Diagnóza topných resp. řídicích přístrojů
Popis provedení diagnostiky topných resp. řídicích přístrojů viz 
online nápověda diagnostického nástroje EDiTH.

Servis
Hotline
Jestliže máte technické otázky, problém se softwarovým dia-
gnostickým nástrojem EDiTH nebo topným přístrojem, zatelefo-
nujte (z Německa) na následující telefonní číslo servisu.

Telefonická hotline
0800 / 12 34 300

Faxová hotline
01805 / 26 26 24

Mimo Německo se obraťte na příslušné zastoupení společnosti 
Eberspächer v dané zemi.


